
COMUNE DI BRONTE

VIII AREA - TRIBUTARIA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  8    DEL 03-11-2021

Reg. Gen.le n. 962 del 03-11-2021

Oggetto: Modifica determinazione VIII Area n. 6 del 14/10/2021 avente per
oggetto"Affidamento servizi di supporto per accertamento e riscossione dei tributi
locali, aggiornamento banca dati-manutenzione software fino al 31/12/2021.
Affidamento diretto anno 2021 tramite il mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (M.E.P.A.).CIG Z4C3306D70.

CIG :

IL CAPO DELLA VIII AREA - TRIBUTARIA

VISTA la determinazione n. 6 del 14/10/2021 con la quale è stato disposto l’affidamento dei servizi di
supporto per l’accertamento e riscossione dei tributi locali, aggiornamento banca dati – manutenzione
software fino al 31/12/2021 tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.);
RILEVATO che nell’ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico n. 6436313 avente come CIG
Z4C3306D70 avente la seguente descrizione d’ordine “MANUTENZIONE TRIBOX 2021 + SERVIZI
IMU-TARI 2021 per un importo complessivo di €. 33.486,00 più IVA 22% pari ad €. 7.366,92;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014;
Vista la Legge n. 208/2015;
Visto  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 77 del 08/08/2014 con il quale viene designato
il dott. Caraci Pietro quale Funzionario Responsabile della I.U.C.;
VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 02/05/2017 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di
titolare di P.O.;
VISTO il Decreto Sindacale n. 22 del 13/10/2020 con il quale sono stati confermati gli incarichi di
titolare di P.O. secondo quanto disposto con Decreto Sindacale n. 10/2019;

DETERMINA

1) Per le ragioni in premessa modificare la determina n. 6/2021 nel modo seguente;
a) affidare, fino al 31/12/2021, per un importo € 33.486,00 oltre €. 7.366,92 per IVA al 22%, alla

Società Municipia S.p.A., con sede legale in  Via Adriano Olivetti n. 7 - Trento  - P.I.  01973900838, per il
tramite del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A), che dimostra i requisiti sia
morali, di cui all’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016 cosi come integrato con il D. Lgs. 56 del 19/04/2017, che
di natura tecnica ed economica, i seguenti servizi:
- acquisizione dati, manutenzione ed assistenza software;
- riscossione ordinaria  TARI anno 2021 (stampa, imbustamento e recapito dei plichi);



COMUNE DI BRONTE
- attività di accertamento sul non riscosso TARI 2016 (stampa avvisi ed imbustamento e spedizione avvisi
fuori sede);
- Attività di accertamento I.M.U. 2016 ed attività ex liquidazione I.M.U. 2017 e relative notifiche;

b) riconoscere alla Società Municipia S.p.A. la somma di €. 9.745,50 a titolo di rimborso delle spese
postali che saranno sostenuti per l’invio degli avvisi di accertamento a vario titolo tramite il servizio postale;
2) DARE ATTO che si realizza una economia pari ad €. 781,00;
3) Inviare la presente all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione prevista dall’art.
27 del vigente Regolamento di Contabilità.
4) Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 29 del
vigente Regolamento di Contabilità .
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art.67, comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella Sezione “Amministrazione
Trasparente’’, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti
dirigenti” , voce "Determine" ed inoltre che venga pubblicato nella sezione dedicata agli obblighi di
pubblicazione di cui all’art. 21 bis della L.R. n. 30/2000.
6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio Messi
Notificatori per l’albo pretorio on line e dall’Ufficio Ced per la sezione ”Amministrazione Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO VIII AREA
 CARACI PIETRO

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 8 del 03-11-2021                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Modifica determinazione VIII Area n. 6 del 14/10/2021 avente per
oggetto"Affidamento servizi di supporto per accertamento e riscossione dei tributi
locali, aggiornamento banca dati-manutenzione software fino al 31/12/2021.
Affidamento diretto anno 2021 tramite il mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (M.E.P.A.).CIG Z4C3306D70.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 8 del 03-11-2021                Pag. 3


